ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения «Слудка»

_________________________________________________________

Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялöн

                                                                   шуöм

от 25 апреля  2022 года                                                № 4/ 18

Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству территории  сельского

поселения «Слудка» на 2022 год

  В  соответствии с п.19 ч.1. ст.14 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п.9 ст. 7 Устава сельского поселения «Слудка», в целях координации деятельности

предприятий, организаций и учреждений по благоустройству подведомственных

территорий, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в  сельском

поселении «Слудка», администрация сельского поселения «Слудка»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить  план мероприятий по благоустройству  территории сельского поселения

«Слудка» на 2022 год согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций своевременно провести

весеннюю уборку и благоустройство подведомственных территорий.

3. Настоящее постановление подлежит    обнародованию.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Слудка»                            Н.Ю.Косолапова

Утверждено:

Постановление администрации

сельского поселения "Слудка"

от 25.04.2022 № 4/18

План мероприятий

 по благоустройству территории СП  «Слудка» на 2022 год

Название мероприятия Начало

мероприя

тия

Окончание

мероприят

ия

Ответственные  Объем

финансиров.

1.Содержание и ремонт мест под

мусорные контейнерные

площадки

на территории населенных

пунктов

2022 2022 Администрация

СП «Слудка»

МБ,

средства

программы

«Занятость»

2. Ремонт улично – дорожной

сети в (п. Усть –Пожег,

Позялэм, Б.Парма)

профилирование дорог

2022 2022 Администрация

СП «Слудка»

Средства

дорожного

фонда (по

полномочия

м)

4.Ремонт уличного освещения  в

д.Прокопьевка, д.Шыладор

(перевод на автоматы –

выключатели)

2022 2022 Администрация

СП «Слудка»

Средства

дорожного

фонда (по

полномочия

м)

5..Благоустройство территории

Мемориалов, детских площадок,

тренажерной площадки

Реконструкция  обелисков в д.

Прокопьевка, Ипатово

2022 2022 Администрация

СП «Слудка»,

члены ТОС

По

программе

«Занятость»,

проект

«народный

бюджет»

6. Благоустройство территории

п. Усть – Пожег после паводка

(очистка береговой зоны и

территории поселка от мусора

после весеннего паводка)

2022 2022 Администрация

СП «Слудка»

По

программе

«Занятость»

7. Выполнение мероприятий по 2022 2022 Администрация По

борьбе с борщевиком СП «Слудка»,

собственники

земельных

участков

программе

«Занятость»,

средства

граждан

8. Рубка ивняка на территории

СП «Слудка» д. Ипатово,  Усть -

Пожег

2022 2022 Администрация

СП «Слудка»

Средства

дорожного

фонда

9. Благоустройство территорий

организаций и  учреждений СП

«Слудка» (уборка, посадка

цветников, облагораживание зон

отдыха)

2022 2022 Руководители

учреждений и

организаций (по

согласованию)

Собственны

е средства

организаций

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_________________________________________________________
	Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялöн
	шуöм